UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:            /UBND-KTHT

V/v chấp thuận tổ chức Hội chợ Xuân

huyện Tuần Giáo năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

         Tuần Giáo, ngày       tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Công ty Cổ phần Quảng cáo Thương mại Xuyên việt.

Thực hiện Quyết định số 948/QĐ ngày 04 tháng 10 năm 2019 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc công bố Danh mục địa điểm tổ chức hội chợ, triển lãm

thương mại và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại trên

địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2020; Công văn số 05/SCT-XNHC ngày 26/6/2020

của Sở Công thương tỉnh Điện Biên về việc xác nhận đăng ký tổ chức hội chợ tại

huyện Tuần Giáo năm 2020. Ngày 02/01/2021, UBND huyện Tuần Giáo nhận được

Công văn số 210/2021/CV ngày 01/01/2021 của Công ty Cổ phần Quảng cáo

Thương mại Xuyên Việt về việc xin chủ trương tổ chức hội chợ Xuân huyện

Tuần Giáo năm 2021; Kế hoạch số 211/KHHC ngày 01 tháng 01 năm 2021 của

Công ty Cổ phần Quảng cáo Thương mại Xuyên Việt.

Sau khi xem xét Kế hoạch tổ chức hội chợ xuân huyện Tuần Giáo 2021 tại

huyện Tuần Giáo. UBND huyện Tuần Giáo nhất trí về chủ trương cho phép

Công ty Cổ phần Quảng cáo Thương mại Xuyên Việt tổ chức Hội chợ Xuân tại

trung tâm huyện Tuần Giáo năm 2021 với nội dung chính như sau:

1. Tên hội chợ: Hội chợ Xuân huyện Tuần Giáo năm 2021.

2. Thời gian: Từ ngày 15/01/2021 đến hết ngày 22/01/2021.

3. Địa điểm: Sân vận động trung tâm huyện Tuần Giáo.

4. Quy mô dự kiến: Từ 100-150 gian hàng các doanh nghiệp, hợp tác xã,

cơ sở sản xuất công nghiệp, các hộ kinh doanh, hộ nông dân trong nước.

5. Tính chất: Thương mại tổng hợp.

6. Ngành hàng tham gia: Hàng dệt may, đồ trang sức, hàng tiêu dùng, các

sản phẩm nông sản ba miền,...

7. Công ty Cổ phần Quảng cáo Thương mại Xuyên Việt có trách nhiệm

- Thực hiện nghiêm chỉnh các quy định của Luật Thương mại, Nghị định số

81/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương

mại về hoạt động xúc tiến thương mại và các quy định có liên quan.

- Làm việc trực tiếp với các phòng ban, đơn vị liên quan đến công tác tổ

chức hội chợ cụ thể: Công an huyện; Công an thị trấn; Phòng Kinh tế và Hạ

tầng; Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm; Phòng Văn hóa -

Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình; Điện lực huyện;

Công ty môi trường; Đội quản lý thị trường số 02.

- Đảm bảo chất lượng, xuất xứ hàng hóa sản phẩm trưng bày, giới thiệu và

bán tại hội chợ.

- Đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm đối với nhóm hàng ăn, đồ uống và

thực phẩm khác.

- Không trưng bày và bán các sản phẩm cấm lưu thông theo quy định của

pháp luật.

- Đảm bảo an ninh trật tự. Tuyệt đối không tổ chức và để các trò chơi mang

tính chất đánh bạc dưới mọi hình thức diễn ra trong hội chợ.

- Trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày kết thúc hội chợ, công ty phải báo cáo

kết quả tổ chức hội chợ bằng văn bản về UBND huyện Tuần Giáo theo quy định.

UBND huyện Tuần Giáo đề nghị Công ty Cổ phần Quảng cáo Thương mại

Xuyên Việt nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo các nội dung trên./.

 Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy, UBND huyện;

- Các phòng ban, đơn vị liên quan;

- Công ty Cổ phần Quảng cáo Thương mại

Xuyên Việt;

- Lưu: VT,KTHT.

        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

       CHỦ TỊCH

        Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-01-07T15:39:23+0700

		2021-01-07T15:46:58+0700

		2021-01-07T15:47:23+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-07T15:47:40+0700